defunti Giovanni Tialloni e Pasca, col consenso del figlio Gregorio e di sua moglie 
Beneincasa, vendono a Sergio Coppola, figlio del defunto Nicola e di Sica, una terra 
a Corigliano per quindici once d’oro in tarì di Sicilia, conservando però una 
chartula comparationis, due chartule commutationis e due notitie testate che ne 
costituiscono i titoli di proprietà. 

Originale (A) ASN, SGM, perg. n. 303, mm. 240 x 575: sono presenti lesioni gravi 

sul lato destro alle ll. 8-10; 25-26; 33-34; 39; 41-42. Sul verso di mano coeva: «Carta 
de terra de Curilianu ubi dicitur ad terra | Connuccla»; seguono scritte di mano 
moderna. 

Regesto: DE LELLIS, Notamentum, c. 82. 

841 dominium: così. 
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⁝† In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 
millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino nostro Carulo semper 
[agusto Ierusalem], ⁝| Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, 
principe Acchaye, Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormadori comite, 
[regn]|orum eius Ierusalem anno tertio, Sicilie vero anno quintodecimo et eius 
dominationis civitatis Neapolis anno quintodecimo, die secunda mensis septembris, 
inditione | octaba, Neapoli. Certum est nos magister Petro Coctiu, filio quondam 
domni Petri Coctii et quondam domna Trocta iugalium personarum, et Gaytelgrima, 
filia quondam domni | Iohannis qui nominabatur Tialloni et quondam Pasca iugalium 
personarum, oc est iugalex, a presenti die promtissima voluntate venundedimus et 
tradidimus tibi Sergio Cop|pola, filio quondam magister Nicola Coppola et q(ua)dam 
domna Sica iugalium personarum, id est integra petia de terra mea suprascripto 
magister Petro Coctiu, pla|na et pendula posita vero in loco qui nominatur Curiliano, 
una cum lamen et gripas et intersicas et capulas et ribu suu, et cum arboribus et 
fructoras suas et | pischina frabita costituta intus [87] se comune de ipsu, q(uod) 
superius tibi venundedimus et de magister Gaudiosu Storcimil[ite .................] | 
uterino germano et cognato nostro, et cum quantu ad ec pertine de palmentu et 
subretoriu suu, q(ui) est costitutu intus terra [..........................], | et cum introitu suu 
et omnibus sibi pertinentibus. Pertinentes vero michi suprascripto Petro Coctiu ex 
parte exinde per suprascripto genitori meo et aliu ex parte [..........] | illut pertine per 
comparatu per firmissima chartula comparationis842 mea et de suprascripto magister 
Gaudiosu Storcimilite, q(uam) michi et ad eu de ipsu ex parte | de aliu, q(uod) est de 
suprascripto magister Gaudiosu exinde fecerunt Luca843 diacono sancte sedis 
Neapolitane Ecclesie cognomento de Tauro, rector vero de integra ecclesia Sancte 
Mari|e catholice Maioris et cuntas congregationes sacerdotum et clericorum 
salutifere chartule segretarie ipsius ecclesie Sancte Marie catholice Ma|ioris, sicut 
ipsa firmissima chartula comparationis mea suprascripto magister Petro et de ipso 
magister Gaudiosu contine et declarant. Q(ue) vero ipsa fi|rmissima chartula 
comparationis mea et de suprascripto magister Gaudiosu, ut super legitur, et cum due 
firmissime chartule comutationis et cum due firmissime notitie | testate simul de tota 
ipsa petia de terra continentes: prius vero de ipse firmissime chartule comutationis844 
ad nominis de suprascripto domno Luca diacono | suprascripte sancte sedis 
Neapolitane Ecclesie de ex parte exinde feci Sergio cognomento Carminiano, filio 
quondam domni Gregorii Carminiano et quondam domna Anna honesta femina 
[iugalium personarum; secu]|nda ex ipse firme chartule comutationis845 a nomine de 
suprascripto domno Sergio Carminiano de ipsu ex parte et de ipsu aliu, q(uod) exinde 
[.................]| Maria honesta femina, filia quondam domni Iohannis Surrentino et 
quondam domna Angila iugalium personarum, et Nicola Magnoccia oc est genitrice 
et filio, relicta et filio | domni Iohannis Magnoccia; et una de ipse firmissime notitie 
testate de ipsu ex parte q(ue) michi pertine per suprascripto genitori meo in portione 
mea tetiduit per ip|sa firmissima notitia mea testata846, q(ue) est portio secunda da 
videlicet suprascripto Bartholomeo Coctiu et Iohannes uterinis germanis meis; et ipsa 
alia firmissima | notitia847 mea testata de ipsu aliu ex parte in portione tetiduit per 
ipsa firma notitia, q(ue) est portio secunda da videlicet suprascripto magister 
Ga|udiosu Storcimilite, sicut in omnibus ipse firme chartule contine et declarant 

842 si desidera. 
843 assente in SANTAMARIA , Historia Collegii, ed in MALLARDO , Arcipreti. 
844 si desidera. 
845 si desidera. 
846 si desidera. 
847 si desidera. 
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simul aput me ille remanxerunt pro alium, q(uod) continuunt, | de ipso Bartholomeo 
Coctiu uterino germano meo et de ipso magister Gaudiosu [88] Storcimilite; etiam et 
quandoque tibi tuisque heredibus placuerit | vel necexe fuerit ipse firmissime chartule 
et notitie, q(ue) aput me remanxi, tunc stati omni tempore nos et heredes nostri tibi 
tuisque heredibus ille ostendere et [mo]|strare debeamus salbe testate et roborate 
ubique tibi tuisque heredibus pro ipsu, q(uod) superius tibi venundedimus et 
tradidimus [...............ven|undedimus et tradidimus placuerit vel necexe fuerit asque 
omni data occasione. Et coheret ad ipsa integra petia de terra, q(uam) superius tibi 
venundedimus et tra]didimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur: ab 
una parte est carraria comune, unde ibidem introitu ingredit sicuti sepis exfina; | da 
secunda parte est terra de illu infirmariu de ecclesia Sancti Gregorii Maioris, sicuti 
egripus proprium de ipsu, q(uod) superius tibi venundedi exfina; da | tertia parte est 
terra de suprascripto magister Gaudiosu Storcimilite et de illa conius sua, sicuti 
terminis exfina; da quarta parte qualiter desendi|t usque ad illu ribu de domno Orrico 
Rege, sicuti aquam exfina. De quibus nichil nobis de oc, q(uod) superius tibi 
venundedimus et tradidimus | cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur, 
exinde aliquod remanxit aut reserbavimus nec in aliena cuiusque personas, quod 
absi|t, comisimus aut iam comictimus potestate, set a presenti die et deinceps a nos 
tibi sit venundatum et traditum in tua tuisque heredibus sit potestate q(uic)|q(uid) 
exinde facere volueritis ut ab odierna die semper in omnibus libera exinde abeatis 
potestate; et neque a nos suprascripto magister Petro Coctiu, filio | suprascripti 
quondam domni Petri Coctium et de suprascripta quondam domna Trocta iugalium 
personarum, et iandicta Gaytelgrima, filia suprascripti quondam domni Iohannis qui 
nominabatur Tialloni [et de suprascripta quondam Pasca iuga]|lium personarum, oc 
est iugalex, ut super legitur, neque a nostris heredibus, nec a nobis personas sumixas 
nullo tempore numquam tu suprascripto Sergio Coppula, [filio] | suprascripti 
quondam magister Nicola Coppula et de suprascripta q(ua)dam domna Sica iugalium 
personarum, ut super legitur, aut heredes tui, quod absit, abeatis exinde ali|quando 
quacumque requisitiones aut molestia per nullum modum nec per sumixas personas a 
nunc et in perpetuis temporibus. Insuper et omni | tempore nos et heredes nostris 
unus pro aliu, bivex pro mortuus, presens pro absentes ad quale de nos exinde 
detinere volueritis, ad defendendum tibi tui|sque heredibus ipsu, q(uod) superius tibi 
venundedimus et tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur, in 
omnibus illut antestare et defendere [debe]|amus ab omne ominex omnique personas, 
et da omne debitu et legationes et oblicationes asque omni data occasione. Propter 
quod accepimus | a te exinde in presenti in omnex decisione seu deliberationes, id est 
uncie quindeci de auro de tari de Sicilia pesate ad uncia iusta|s, sicut inter nobis 
conbenit. Quibus ipse uncie quindeci de auro, q(uas) superius da te pro exinde 
accepimus fuerunt de ille uncie de [........] | genitori tuo ad suum tranxitum tibi illos 
relaxavi, quia ita nobis stetit. Si autem aliter fecerimus [89] de is omnibus 
suprascriptis per quobis modu aut sumixas [personas] | tunc componimus nos et 
heredes nostri tibi tuisque heredibus auri solidos trexcentos septuaginta quinque 
bisantios. Et ec chartula, ut super legitur, sit firma scripta per manus Franci|scus 
Curbisti scriptor dischipulus domni Adinolfi Cocu curiale per suprascripta inditione. 
Oc signum manus suprascripti iugalex ab eis rogatus pro eis subscripsi et 
suprascriptum aurum traditos bidi. Et oc | memorati sumus ut ipsu, q(uod) superius 
tibi venundedimus, nos tibi illut venundedimus cum consensu et voluntate de quidam 
Gregori Coctiu filio nostro et q(ua)dam Beneincasa | nuria nostra conius suprascripti 
Gregori Coctiu et de aliu omnia suprascripti fiamus per ordine, qualiter superius 
legitur. | 
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† Ego Tomasius Raipertus curiale testi subscripsi et suprascriptum aurum traditos 
bidi. | 

† Ego Iohannes de domno Manxo scriniarius testi subscripsi et suprascriptum 
aurum traditos bidi.| 

† Ego Adinolfus Cocus curiale complevi et absolvi per suprascripta inditione.  

Anno 1299, 2 luglio 12a indizione e 31 luglio 12a indizione, 
documenti tratti da Camillo Minieri Riccio, Saggio di codice 
diplomatico formato sulle antiche scritture dell’Archivio di Stato di 
Napoli, supplemento parte prima, Napoli 1882. 

[125] […] CXVII 

Anno 1299, 2 luglio, 12a indizione – Napoli. 

Carlo II provvede ad un ricorso fatto a lui dagli abitanti della piazza di Santa Maria 
Maggiore della città di Napoli, riguardante la contribuzione delle collette. 

Registro 1299. A. n. 96 fol. 145 t. 

Scriptum est capitaneo civitatis Neapolis vel exequtoribus fiscalium collectarum 

ibidem presentibus et futuris etc. Querela gravi universi populares homines de platea 
Sancte Marie Maioris de Neapoli fideles nostri noviter in maiestatis nostre presentia 
murmurarunt quod licet antiqua et huc usque servata consuetudo dicte civitatis hoc 
habeat ut in platea qua quis moratur et habitat, ibi conferat in collectis. Notarius 
tamen Landulfus de Blasio, habitator et incola eiusdem platee, in qua et domum 
habet propriam et familiam suam tenet, certis malitiosis utens versutiis ut se 
subtrahat a contributione in collectis fiscalibus cum hominibus memoratis et alibi 
conferat ubi nec habitat nec moratur, sub variis interdum calumpniis et calumpniosis 
pretextibus procuravit mandari dictis hominibus quod cum ad contributionem secum 
non cogerent memoratam. Immo inde per certas occasiones adhibitas nostras ad 
capitaneos Neapolis litteras impetravit. Quo factum est quod eo se taliter a 
contributione huiusmodi subtrahente onus contingens eum de contributione prefata 
dictis hominibus contra iustitiam remanet et incumbit in eorum grave dispendium et 
iacturam. Super quo provisionis nostre remedium cum supplici extitit devotione 
petitum quia ergo minus iuste fit cum singulariter aliqui respuunt quod generaliter 
observatur vel quod diuturni mores usu comprobati utenim tenent ledunt fidelitati 
vestre de certa nostra scientia districte precipimus et expresse mandamus quatenus 
constito vobis summarie de plano et absque iudicii strepitu de consuetudine 
memorata et quod dictus notarius Landulfus in predicta platea Sancte Marie Maioris 
moretur et habitet eum non obstante mandato quocumque contrario vel processu 
omni cohercione qua expedit compellatis ut cum hominibus eiusdem platee Sancte 
Marie Maioris in singulis fiscalibus exactionibus oneribus aliis et collectis conferat et 
contribuat iuxta suarum exigentiam facultatum. Ita quod inde vobis ulterius scribere 
non cogamur. Presentes autem litteras postquam eas in quantum fuerit expediens 
insponenti pro cautela restitui volumus presentanti efficaciter in antea valituras. 
Datum Neapoli per Bartholomeum de Capua milites etc. Die secundo iulii. XIJe 
indictionis regnorum nostrorum anno XV°. 

[129] […] CXXI 
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Anno 1299, 31 luglio, 12a indizione – Napoli. 

Carlo II provvede ad un ricorso degli abitanti della piazza d’Arco nella città di 
Napoli, riguardante la contribuzione delle collette. 

Registro 1299. A. n. 96 fol. 166 il 2°. 

Scriptum est capitaneis Neapolis, presentibus et futuris etc. Pro parte hominum 

popularium platee Arcus de Neapoli nostrorum fidelium fuit nuper expositum coram 
nobis quod quidam laynus uxoratus nomine Jacobus Zalonus de dicta platea in 
collectis subventionibus et oneribus aliis que eiusdem platee hominibus pro tempore 
per nostram curiam imponuntur eo pretextu cum dictis hominibus contribuere renuit 
per suarum viribus facultatum quod se et omnia bona sua congregationi ecclesie 
Sancte Marie Maioris platee ipsius contulit et donavit. Usufructu tamen omnium 
bonorum suorum in vita sua sibi et uxori sue integre reservatis. Verum cum id in 
preiudicium dictorum hominum cedat pro parte isporum fuit nobis humiliter 
supplicatum ut providere exinde sibi de oportuno et iusto remedio dignaremur. 
Quibus supplicationibus utpote iustis benignius exauditis volumus et fidelitati vestre 
districe precipiendo mandamus quatenus si premissis veritas suffragatur tam tu 
present capitaneus quam vos alii succesive futuri prenominatum Jacobum ad 
contribuendum cum aliis dicte platee hominibus in collectis subventionibus et 
oneribus aliis supradictis pro viribus facultatum suarum omni qua expedire videritis 
distinctione orta et debita autoritate presentium compellatis. Ita quod ulterius inde 
vobis scribere non cogamur. Presentibus post convenientem inspectionem earum 
remanentibus presentanti efficaciem inantea valituris. Datum Neapoli in absentia etc. 
per magistrum Petrum de Ferrerio etc. anno domini M° CC° XCVIIIJ° die ultimo 
iuliis XIJe indictionis regnorum nostrorum anno quintodecimo. 

Anno 1303, 21 marzo, Napoli, documento tratto da Carla Vetere, a 

cura di, Le pergamene di San Gregorio Armeno (1267-1306), tomo 
III, Salerno 2006. 

[217] […] 71 
1303 marzo 21, Napoli. 

Matteo Storcimilite, figlio dei defunti Gaudioso e Marotta, con sua moglie Luna 

Tiabano, figlia del defunto Blasio, vende a Truda Capece Paparone e Marotta 
Capece Zanbarella, responsabili dell’infermeria di San Gregorio Armeno, agenti col 
consenso della badessa Elisabetta Capece Paparone, una terra di un moggio a 
Corigliano, località Conocchia, coi suoi castagneti per otto once d’oro in tarì di 
Sicilia, conservando una chartula deditionis ed una chartula comparationis, e 
consegnando una chartula commutationis ed una notitia testata che ne costituiscono i 
titoli di proprietà. 

Originale (A) ASN, SGM, perg. n. 349, circa mm. 560 x 460; i margini sono 

rovinati, presenti inoltre buchi alle linee 5-6, 10-12, 16-19, 22-25. Sul verso si 
intravedono scritte di mano coeva. Seguono scritte di mano moderna. 

Regesto: DE LELLIS, Notamentum, c. 145.  

⁝[† In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi.] Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo tertio. Regnante domino nostro Carulo secundo Gerusalem 
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Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie 
comite, regnorum eius anno nonodecimo et [eius dominationis civitatis Neapolis]⁝ | 
anno nonodecimo, die vicesima prima mensis martii, inditione prima, Neapoli. 
Certum est me Matheo Storcimilite, filio quondam domno [Goi]uso [218] 
Storcimilita et quondam domna Marocta iugalium personarum, et Luna, filia 
quondam domno Blasio Tiabano et quondam domna [......] | iugalium personarum, 
hoc est iugales, a presenti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus 
vobis domna Truda Cacapice Paparone et domna Marocta Cacapice Tiambarella, 
umilis monache monasterii Sancti Gregorii Maioris, hoc est insimul [rectrice et 
gu]|bernatrice de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii, vobis autem pro parte et 
nomine de ipsu infirmariu, seu et vos autem cum consensu et voluntate de q(ua)dam 
domna Elisabecta Cacapice Paparone, venerabilis abbatixa ipsius monasterii domina 
vestra, id est [integra] | petia de terra mea suprascripto [Matheo, plan]a et pendula, 
cum egripas, lumen et scapulis et ribu suis, q(ue) est per mensura modium unu 
mensuratu ad paxu ferreu sancte Neapolitane Ecclesie, posita vero in loco qui 
nominatur Curilianu prope illa Connuccla, una [cum ar]boribus et fructor[as] | suas et 
cum castanietis suis et cum introytu suum et omnibus sibi pertinentibus. Pertinente 
vero michi suprascripto Matheo cum aliu per comparatu per firmissima chartula 
deditionis848 ceditionis seu traditionis mea, q(uam) michi exinde et de ipsu aliu fecit 
[......] cognomento [Tiabano] | uterino germano de suprascripta conius mea, et ad ipso 
cognato meo illos pertinuit cum ipsu alium per comparatu per firmissima chartula 
comparationis sua849, q(uam) ad eum exinde fecimus ego et suprascripta Marocta 
genitrice mea suprascripto Matheo et Paulo uterino germano meo, hoc est [insimul] | 
genitrice et filii, set ego suprascripto Matheo cum consensu et voluntate de 
suprascripta conius mea, sicut ipse anbe firmissime chartule continent. Q(ue) vero 
anbe firmissime chartule, ut super legitur, aput nos remanserunt cum ipsu alium, 
q(uod) continent, q(uod) in nostra reserbavimus potestate; etiam et quandoque | vobis 
vestrisque posteris850 et in ipso sancto vestro infirmariu necexe fuerint ipse anbe 
firmissime chartule, q(ue) aput nos remanserunt, ut super legitur, tunc statim omni 
tenpore nos et heredes nostris vobis vestrisque posteras et in ipso sancto vestro 
infirmariu ille ostendere | et mostrare salbe testate et roborate ubique vobis necexe 
fuerint pro ipsu, q(uod) superius vobis venundedimus et tradidimus, asque omni data 
hoccasione. Iterum nos vobis in presentis dedimus et aput vos [remi]simus, id est una 
| firmissima chartula commutationis851 continente de ipsa petia de terra et de aliu, 
q(uod) fecerunt Luca, umilis diacono sancte sedis Neapolitane Ecclesie cognomento 
de Tauro rector vero de in[....] ecclesie Sancte Marie catholice Maiore [et de cuntas] 
[219] congregatione | sacerdotum et clericorum salutifere chartule secretari ipsius 
ecclesie Sancte Marie catholice Maioris ad nomine suprascripto Goiuso Storcimilite 
genitori et socero nostro, filio quondam [domno .....] Storcimilite et quondam domna 
Trocta iugal[ium personarum, et m]agister Petro | Coctium, filio quondam domni 
Petri Coctium et quondam domna ******** iugalium personarum, hoc est parentes, 
seu et una firmissima notitia testata852, q(ue) est portio prima, q(ue) est continente 
quomodo ipsu pertinet in ipsa firmissima chartula commutationis inter se diviserunt | 
suprascripto Goiuso Storcimilite genitori et socero nostro, cum suprascripto Petro 
Coctium, et ad ipso genitori et socero nostro in portione sua tetiduit ipsu, q(uod) 
superius vobis venundedimus, simul pro vestra vestrisque posteras et de ipso vestro 

848 si desidera. 
849 si desidera. 
850 posteris: sic, ma in seguito nella formula si trova posteras. 
851 si desidera. 
852 si desidera. 
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infirmariu defensione. | Et coheret ad ipsa integra petia de terra, q(uam) superius 
vobis pro parte et nomine de ipso infirmariu venundedimus et tradidimus cum suis 
omnibus pertinentibus, ut super legitur: de ambobus lateribus sunt terris de ipso 
vestro infirmariu modo | vero insimul iam propriu de ipso vestro infirmariu, ubi in 
ipsis terris de ipso vestro infirmariu sunt costitutis pischina scoctabata et palmentum 
et subretorium, unde quantu de ipsa pischina et de ipsu palmentu nobis pertinet vos 
[pro parte] et nomine de | ipso sancto vestro infirmariu venundedimus et tradidimus 
<...>; de uno capite est bia com(unale), unde ibidem introytum ingredit; de alio 
capite, qualiter dessendit, cum scapula et ribu suis usque ad terra de illu Cara[......., 
sicuti a]qua exfinat. | De quibus nichil nobis de oc, q(uod) superius vobis pro parte et 
nomine de ipso sancto vestro infirmariu venundedimus et tradidimus cum suis 
omnibus pertinentibus, ut super legitur, exinde aliquod remansit [aut reserbavimus 
nec] | in aliena cuiusque personas, quod absit, commisimus aut iam commictimus 
potestate set a presenti die et deinceps a nos vobis pro parte et nomine de ipso sancto 
vestro infirmariu et in ipso sancto vestro infirmariu [sit venun]datu | et traditu in 
vestra vestrisque posteras et de ipso sancto vestro infirmariu sint potestate 
q(uic)q(uid) exinde facere volueritis ut ab odierna die semper in omnibus libera 
exinde abeatis protestate; et neque a nos suprascriptis iugales, ut super legitur, neque 
a nostris | heredibus nec a nobis personas summixas nullo tempore numquam vos 
suprascriptis rectrices et gubernatrices de ipso sancto infirmariu ipsius monasterii 
Sancti Gregorii Maioris, aut ipso sancto vestro infirmariu, ut super legitur, aut 
posteras vestras, quod | absit, abeatis exinde aliquando quancunque requisitione aut 
molestia per nullum modum nec per summixas personas annunc et in perpetuis 
temporibus. Insuper et omni tempore nos et heredes nostris unus pro alius, v[ives pro 
mortu]us, presens | pro absente, ad quale de nos detinere [220] volueritis ad 
defendendum vobis vestrisque posteras et in ipso sancto vestro infirmariu ipso, 
q(uod) superius pro parte et nomine de ipso sancto vestro infirmariu venundedimus 
et tradidimus [cum suis omnibus pertinentibus], ut super legitur, | in omnibus illos 
antestare et defendere debeamus da omnes homines omnique personas et da omne 
debitu et legatione et obligatione, hostendentes vos et posteras vestras et ipso vestro 
infirmariu nobis nostrique here[dibus ...........] q(ue) si|mul nos vobis dedimus et aput 
vos remisimus, ut super legitur, et sic nos vobis illos defedere debeamus, qualiter 
superius legitur, asque omni data occasione. Propter quod accepimus a vobis exinde 
[in presenti in omne decisi]one | seu deliberatione id est uncie hocto de auro de tari 
de Sicilia pesate ad uncie iuste de propriu de ipso sancto vestro infirmariu, sicut inter 
nobis conbenit. Si autem aliter fecerimus de is omnibus suprascriptis per quobis 
modum aut sumixas personas | tunc componimus nos et heredes nostris vobis 
vestrisque posteras et in ipso sancto vestro infirmariu auri solidos duoscentos 
bisantios. Et ec chartula, ut super legitur, sit firma scripta per manus Matheus 
Roncella per suprascripta inditione. Hoc signum manus suprascriptis iugales, | ut 
super legitur, ab eis rogatus pro eis subscripsi et suprascripte uncie de auro traditos 
bidi. |